

Gierałtów, dnia 13.01.2014r

ISG.271.2.2.2014.
PN/2/2014

**Wszyscy Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego nr rej. PN/2/2014 dla zadania:
„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Gierałtów w 2014 roku”**

dot.: wyjaśnień do SIWZ w postępowaniu PN/2/2014r.

Zamawiający na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r Prawo zamówień publicznych /tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r., poz. 907 –z późniejszymi zmianami/ przekazuje pismo dot. wyjaśnienia oraz zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z odpowiedziami na pytania, jakie zgłosił Wykonawca w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania na :

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Gminy Gierałtów w 2014 roku”

Pytanie Nr 1.

W SIWZ Rozdział I „Informacje ogólne” pkt 5 Zamawiający dopuszcza możliwość realizacji zamówienia z udziałem podwykonawców.

Zwracamy uwagę, iż zgodnie z art. 20 Ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012r. operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, jest obowiązany do oznaczenia przyjętej przesyłki pocztowej informacją potwierdzającą przyjęcie przez niego opłaty za usługę pocztową albo sposób jej uiszczenia umożliwiającą jego identyfikację.

Wobec tego Wykonawca przyjmując do nadania przesyłki Zamawiającego zobligowany jest do ich oznaczenia w sposób umożliwiający jego identyfikację. Dopiero tak oznaczona przesyłka mogłaby zostać nadana w placówce np. Poczty Polskiej S.A., która rzecz jasna również musiałaby ją oznaczyć swoim znakiem opłaty pocztowej.

Zatem stroną zawartej umowy o świadczenie usług pocztowych z operatorem wyznaczonym byłby Wykonawca – nie Zamawiający co odpowiada definicji nadawcy określonej w art 3 pkt 10) ustawy Prawo pocztowe, zgodnie z którym nadawca to podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający ?

Odpowiedź na pytanie Nr 1.

Zamawiający nie dopuszcza sytuacji wskazanej w pytaniu. Zamawiający wymaga, aby na przesyłkach lub dowodzie nadania przesyłki figurował Zamawiający.

Pytanie Nr 2.

W SIWZ Rozdział VI „Wykaz oświadczeń lub dokumentów, jakie mają dostarczyć wykonawcy”.

Pytanie : Czy w związku z faktem dopuszczenia realizacji części zamówienia przez podwykonawców i dla bezpieczeństwa rzetelnej realizacji zamówienia Zamawiający wprowadziłby wymóg aby Wykonawcy wspólnie ubiegający się o zamówienie, określiliby którą część zamówienia będą realizowali. Natomiast dowodem regulującym współpracę między tymi wykonawcami byłaby umowa, którą zobowiązani byliby dołączyć do złożonej oferty?

Odpowiedź na pytanie Nr 2.

W przypadku wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie, zamawiający przed zawarciem umowy z tymi podmiotami, zażąda okazania umowy regulującej współpracę tych wykonawców.

Pytanie Nr 3.

W paragrafie 3 wzoru umowy Zamawiający wymienił akty prawne na podstawie których winien być realizowany przedmiot umowy.

Pytanie : Czy Zamawiający wymaga aby zgodnie z Art.17 Ustawy z dnia 23.11.2012r - Prawo Pocztove, potwierdzenie nadania wydane przez placówkę operatora wyznaczonego miało moc dokumentu urzędowego?

Odpowiedź na pytanie Nr 3.

Zamawiający wymaga aby zgodnie z art.17 ustawy z dnia 23.11.2012 roku Prawo pocztowe potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej lub przekazu pocztowego wydane przez placówkę pocztową operatora wyznaczonego miało moc dokumentu urzędowego.

Pytanie Nr 4.

W paragrafie 4 ust. 1 punkt 4 wzoru umowy Zamawiający określił, że „zestawienia, o których mowa w pkt. 2 i 3 Wykonawca doręczy Zamawiającemu niezwłocznie po dokonaniu odbioru przesyłek.....”

Pytanie : Czy Zamawiający poprzez zastosowanie określenia „odbioru przesyłek” miał na myśli odbiór przesyłek w siedzibie Zamawiającego czy nadanie przesyłek bezpośrednio w urzędzie nadawczym?

Jeżeli odbiór przesyłek miałby odbywać się w siedzibie Zamawiającego to ze względu na to, że usługę pocztową stanowi (...) przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek (...) a usługa odbioru jest usługą dodatkową świadczoną przez operatorów, czy Zamawiający dopuszcza dopisanie w Formularzu Ofertowym do SIWZ oraz w Załączniku nr 1 do umowy „Formularz cenowy usług pocztowych” pozycji dotyczącej odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie Nr 4.

Zamawiający stosując określenie „odbioru przesyłek” miał na myśli nadanie przesyłek bezpośrednio w urzędzie nadawczym.

Pytanie Nr 5.

W paragrafie 5 ust. 9 wzoru umowy Zamawiający określił, że „koszt zwrotu przesyłki, po wyczerpaniu możliwości doręczenia, jest równy kosztowi wysłania przesyłki nierejestrowanej nie będącej przesyłką najszybszej kategorii”

Pytanie: Ponieważ krajowe przesyłki listowe rejestrowane, po wyczerpaniu możliwości ich doręczenia zawsze zwracane są jako przesyłki rejestrowane nie będące przesyłkami najszybszej kategorii, czy zatem Zamawiający dopuszcza modyfikację zmiany przedmiotu zamówienia tak aby koszt zwrotu przesyłek niezależnie od ich rodzaju regulował cennik wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie Nr 5.

§5 ust. 9 wzoru umowy brzmi następująco: „Koszt zwrotu przesyłki po wyczerpaniu możliwości doręczenia jest równy kosztowi wysłania przesyłki rejestrowanej nie będącej przesyłką najszybszej kategorii”.

Pytanie Nr 6.

W paragrafie 5 ust. 13 wzoru umowy Zamawiający określił, że „wynagrodzenie będzie płatne przelewem w terminie 21 dni kalendarzowych, licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że dostarczenie faktury do siedziby Zamawiającego nastąpi w ciągu 7 dni kalendarzowych od dnia jej wystawienia”

Pytanie: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”.

Odpowiedź na pytanie Nr 6.

Zamawiający nie dopuszcza zmiany przedmiotowego zapisu.

Pytanie Nr 7.

W Załączniku nr 1 do umowy „Formularz cenowy usług pocztowych” Zamawiający wykazał przesyłki rejestrowane ekonomiczne w obrocie zagranicznym.

Z dniem 1 stycznia 2014r weszła w życie zmiana do obecnego artykułu 13 światowej konwencji Pocztowej, która polega na rezygnacji krajów członkowskich światowego Związku Pocztowego ze świadczenia fakultatywnej usługi polecenia dla przesyłek ekonomicznych. Tym samym zostanie zlikwidowana kategoria ekonomiczne przesyłki listowe polecane w obrocie zagranicznym. Usługa przesyłka polecana będzie świadczona tylko jako usługa priorytetowa. Usługa przesyłka rejestrowana ekonomiczna w obrocie zagranicznym w formularzu cenowym - Załącznik nr 1 do SIWZ wykazana została przez Zamawiającego w poz. nr 61-72 oraz 85-96.

Pytanie: Czy związku z nowymi uregulowaniami prawnymi Zamawiający dopuszcza zmiany w załączniku cenowym polegające na potraktowaniu tych przesyłek jako przesyłki rejestrowane priorytetowe?

Odpowiedź na pytanie Nr 7.

W związku z nowymi uregulowaniami prawnymi Zamawiający wprowadza następujące zmiany w załączniku Nr 1 do umowy oraz wzorze formularza oferty:

Następujące pozycje ulegają wykreśleniu:

- Przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne w obrocie zagranicznym

Kraje europejskie (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem) **Strefa A** (pozycja 61-66)

- Przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne w obrocie zagranicznym

Kraje pozaeuropejskie Strefa B,C,D **Strefa B-** Ameryka Północna, Afryka Strefa C-

Ameryka Południowa Środkowa i Azja **Strefa D** – Australia i Oceania (pozycja 67 -72)

- Przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru w obrocie zagranicznym

Kraje europejskie (łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem) (pozycja 85 – 90)

- Przesyłki listowe rejestrowane ekonomiczne z potwierdzeniem odbioru w obrocie zagranicznym

Kraje pozaeuropejskie Strefa B,C,D **Strefa B-** Ameryka Północna, Afryka Strefa C-

Ameryka Południowa Środkowa i Azja **Strefa D** – Australia i Oceania

(pozycja 91 – 96)

Ponadto zamawiający wprowadza zmianę w pozycji 73 z ilości 0 sztuk na 60 sztuk oraz w pozycji 103 z ilości 0 sztuk na 2 sztuki.

Przy sporządzaniu oferty należy pominąć wskazane do wykreślenia pozycje.

Numeracja pozycji nie ulega zmianie.

Udzielone odpowiedzi i wprowadzone zmiany są integralną częścią SIWZ.

Załącznik:

1. Formularz oferty (skorygowany)

Kopia:

ISG a/a

Z up. Nójta
inż. Janusz Korus
Zesp. Inż. W&B